

# 令和2年度 決算報告書

正味財産増減計算書

貸借対照表

財産目録

一般社団法人 日本エレクトロニクスショー協会

令和2年4月1日から令和3年3月31日

(単位：円)

科 目	令和2年度
I 一般正味財産増減の部	
1. 経常増減の部	
(1) 経常収益	
受取入会金	[ 100,000 ]
受取入会金	100,000
受取会費	[ 4,620,000 ]
受取会費	4,620,000
事業収益	[ 267,190,000 ]
出展小間料収益	231,040,000
入場料収益	0
広告料収益	21,650,000
印刷物関係収益	0
施設関係収益	14,500,000
電力料収益	0
その他収益	0
受託収益	[ 0 ]
雑収益	[ 7,426,512 ]
経常収益計	[ 279,336,512 ]
(2) 経常費用	
事業費	[ 135,903,706 ]
展示ホール借用費	875,000
展示ホール光熱使用費	0
展示ホール清掃費	0
展示設営費	1,918,200
展示電気工事費	0
展示通信インフラ・機材費	319,709
展示要員費	47,607
特別企画管理費	0
特別企画会場費	0
特別企画PR費	0
展示会関連会議費	0
コンファレンスホール借用費	855,000
コンファレンス設営費	5,000
コンファレンス電気工事費	0
コンファレンス通信インフラ・機材費	13,169,580
コンファレンス要員費	5,800,260
コンファレンス企画管理費	9,926,000
コンファレンスプログラム関係費	3,429,301
コンファレンスPR費	463,698
コンファレンス総務費	4,129,226
プロモーション企画費	3,992,200
データベースマーケティング費	6,093,900
インターネット費	35,802,825
出展誘致活動費	5,601,805
広報活動費	5,095,000
宣伝活動費	12,880,732
来場誘致印刷物作成費	2,137,764
出展者関係印刷物作成費	456,199
運営関係費	14,027,615
接待交際費	15,000
式典関係費	1,000,000
輸送関連費	0
国際化関係費	0

令和2年4月1日から令和3年3月31日

(単位：円)

科 目	令和2年度
支払手数料	82,145
租税公課	157,000
減価償却費	6,222,200
貸倒損失	1,400,740
管理費	[ 124,294,597 ]
給与手当	76,784,102
臨時雇用金	4,614,924
福利厚生費	10,128,578
旅費交通費	711,505
会議費	220,821
接待交際費	35,124
通信運搬費	703,478
消耗什器備品費	293,798
消耗品費	81,339
修繕費	0
印刷製本費	152,930
光熱水料費	76,696
賃借料	17,260,512
保険料	34,680
諸謝金	3,514,792
租税公課	864,026
支払負担金	133,600
委託費	8,521,392
支払手数料	162,300
引当金繰入額	[ 2,087,500 ]
退職給与引当金繰入額	2,087,500
経常費用計	[ 262,285,803 ]
当期経常増減額	[ 17,050,709 ]
2. 経常外増減の部	
(1) 経常外収益	
経常外収益計	[ 0 ]
(2) 経常外費用	
経常外費用計	[ 0 ]
当期経常外増減額	[ 0 ]
税引前当期一般正味財産増減額	[ 17,050,709 ]
法人税等	[ 8,911,400 ]
当期一般正味財産増減額	[ 8,139,309 ]
一般正味財産期首残高	[ 105,386,691 ]
一般正味財産期末残高	[ 113,526,000 ]
Ⅱ 指定正味財産増減の部	
指定正味財産期末残高	[ 0 ]
Ⅲ 基金増減の部	[ 0 ]
基金期末残高	[ 3,000,000 ]
Ⅲ 正味財産期末残高	[ 116,526,000 ]

貸借対照表

法人全体

令和3年3月31日現在

(単位：円)

科 目	令和2年度	令和元年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金	519,759	928,780	▲ 409,021
預金	123,324,155	109,283,879	14,040,276
未収金	8,005,825	14,233,677	▲ 6,227,852
未収消費税	3,814,100	0	3,814,100
貯蔵品	47,400	47,400	0
仮払金	859,415	594,500	264,915
前払費用	594,000	594,000	0
流動資産合計	137,164,654	125,682,236	11,482,418
2. 固定資産			
(1) その他固定資産			
リース資産	48,401,800	0	48,401,800
その他固定資産合計	48,401,800	0	48,401,800
固定資産合計	48,401,800	0	48,401,800
資産合計	185,566,454	125,682,236	59,884,218
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	2,824,474	6,989,785	▲ 4,165,311
リース債務	5,311,800	0	5,311,800
未払消費税等	0	2,407,500	▲ 2,407,500
未払法人税等	2,021,800	35,000	1,986,800
預り金	1,600,760	1,600,760	0
流動負債合計	11,758,834	11,033,045	725,789
2. 固定負債			
リース債務	48,931,620	0	48,931,620
退職給付引当金	8,350,000	6,262,500	2,087,500
固定負債合計	57,281,620	6,262,500	51,019,120
負債合計	69,040,454	17,295,545	51,744,909
III 正味財産の部			
1. 基金			
基金	3,000,000	3,000,000	0
(うち基本財産への充当額)	( 0 )	( 0 )	( 0 )
(うち特定資産への充当額)	( 0 )	( 0 )	( 0 )
2. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
3. 一般正味財産			
一般正味財産	113,526,000	105,386,691	8,139,309
(うち基本財産への充当額)	( 0 )	( 0 )	( 0 )
(うち特定資産への充当額)	( 0 )	( 0 )	( 0 )
正味財産合計	116,526,000	108,386,691	8,139,309
負債及び正味財産合計	185,566,454	125,682,236	59,884,218

## 財産目録

令和3年3月31日現在

(単位:円)

貸借対照表科目	使用目的等	金額
<b>(流動資産)</b>		
現金	事業資金	519,759
預金	〃	123,324,155
未収金	CEATEC出展小間料等	7,042,001
〃	Inter BEE 〃	963,824
未収消費税		3,814,100
貯蔵品	封筒類(法人名義)	47,400
仮払金	還付予定法人税等	859,415
前払費用	WEBサイト関連	594,000
流動資産合計		137,164,654
<b>(固定資産)</b>		
その他固定資産		
リース資産		48,401,800
固定資産合計		48,401,800
資産合計		185,566,454
<b>(流動負債)</b>		
未払金	派遣費用等	2,824,474
リース債務		5,311,800
未払法人税等		2,021,800
預り金	その他	1,600,760
流動負債合計		11,758,834
<b>(固定負債)</b>		
リース債務		48,931,620
退職給付引当金		8,350,000
固定負債合計		57,281,620
負債合計		69,040,454
正味財産		116,526,000